
Copia 

C O M U N E   D I   S A N T A D I  
 PROVINCIA CARBONIA - IGLESIAS 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n°    20  del    24/03/2017 

 

 

 

Oggetto:  CONVENZIONE EX ART. 1 COMMA 557, L. 30,12,2004 N. 311 - COMUNE DI 

SANT'ANNA ARRESI - DIPENDENTE FLORIS ALESSANDRA 

 

 

          

 
 L’anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di Marzo alle ore 10.00 a seguito di 

avviso del Sindaco si è riunita la Giunta municipale, presso la Sede Comunale con l’intervento dei 

Sigg. Assessori: 

Nominativo Presenti 

 SUNDAS ELIO                                  SI 

 LOI MARCO                                    SI 
   IMPERA MASSIMO                               SI 
   IMPERA VERONICA                              SI 
 GARAU SIMONA                                 SI 

  

  

  

  

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa FRAU ADALGISA. 

 

Presiede il SINDACO, Dott. SUNDAS ELIO. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta n. 23 del 22/03/2017, del Responsabile dell’Area Contabile 

avente ad oggetto “CONVENZIONE EX ART. 1 COMMA 557, L. 30,12,2004 N. 311 - COMUNE DI 

SANT'ANNA ARRESI - DIPENDENTE FLORIS ALESSANDRA”; 

 

CONSIDERATO che il Sindaco del Comune di Sant’Anna Arresi (CI) con nota prot. n. 

1875 del 23.02.2017, acquisita al Ns. protocollo in data 23.02.2017 con il n. 1753, ha chiesto 

l’autorizzazione  all’utilizzo della dipendente Alessandra Floris in servizio presso questo Ente a 

tempo pieno e indeterminato con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Contabile” 

categoria D – posizione economica D1 –  presso l’Area Contabile, per svolgere prestazioni di lavoro 

straordinario ai sensi dell’art. 1, c. 557 della L. 30/12/2004, n. 311; 

 

 RICHIAMATO l’art. 1, c. 557 della L. 311/2004 che dispone che “i Comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti … possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 

tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di 

provenienza”; 

 

 VISTA la circolare N. 2/2005 DEL 21/10/2005 del Ministero dell’Interno, Dipartimento per 

gli affari interni e territoriali – Direzione Centrale per le Autonomie – che, in conformità a quanto 

previsto dal Consiglio di Stato Sez. I, n. 2141 del 25/05/2005, considera questa norma derogatoria al 

principio di esclusività del rapporto di lavoro, riconoscendo la possibilità che “gli Enti interessati si 

accordino per definire modi e tempi di esercizio dei rispettivi poteri di gestione dei rapporti di 

lavoro”; 

 

 CONSIDERATO che l’impegno della dipendente presso il Comune di Sant’Anna Arresi è 

previsto al di fuori dell’orario di lavoro in questo Comune e pertanto non pregiudicherà il normale 

svolgimento del servizio presso questa Amministrazione Comunale; 

 

 SENTITA in proposito la dipendente che si è dichiarata disponibile a rivestire detto 

incarico; 

 

 VISTO il nulla osta rilasciato dal Sindaco con prot. n. 2439 del 15.03.2017; 

 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’attività lavorativa da parte della dipendente 

Alessandra Floris  presso il comune di Sant’Anna Arresi a tempo parziale (12 ore settimanali) e 

determinato (mesi tre) e stipulare il relativo contratto di lavoro;  

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Floris Alessandra giusto Decreto Sindacale n. 

4/2016, esprime parere favorevole sulla proposta n. 23 del 22/03/2017 avente ad oggetto 

“CONVENZIONE EX ART. 1 COMMA 557, L. 30,12,2004 N. 311 - COMUNE DI SANT'ANNA 

ARRESI - DIPENDENTE FLORIS ALESSANDRA, attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità, perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 



amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 

f.to Dott.ssa Floris Alessandra 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA CONTABILE, Dott.ssa Alessandra Floris, giusto Decreto Sindacale n. 

4/2016, da atto che la presente proposta n. 23 del 22/03/2017 avente ad oggetto “CONVENZIONE 

EX ART. 1 COMMA 557, L. 30,12,2004 N. 311 - COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI - 

DIPENDENTE FLORIS ALESSANDRA non necessita di parere di regolarità contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio 

dell'Ente. 

Il Direttore dell’AREA CONTABILE 

f.to Dott.ssa Floris Alessandra 

 
 

RICHIAMATI gli artt. 48 e 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

All’unanimità 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI AUTORIZZARE la dipendente Alessandra Floris, Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D, 

posizione economica D1, a prestare la propria attività lavorativa a tempo parziale (12 ore 

settimanali) e determinato (mesi tre) presso il comune di Sant’Anna Arresi, da svolgere fuori dal 

normale orario di lavoro vigente in questo Comune. 

 

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente 

atto, da stipularsi tra il Comune di Sant’Anna Arresi e il Comune di Santadi. 

 

DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto farà carico al Comune di  Sant’Anna 

Arresi. 

 

DI STABILIRE che le assenze dal servizio della dipendente per ferie o qualsiasi altro aspetto che 

possa coinvolgere i due rapporti di lavoro contemporaneamente, debbano essere concordati 

previamente tra i due Enti. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Sant’Anna Arresi. 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

DI RENDERE l’atto, data l'urgenza, con votazione separata unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
   



Copia  

 

N. 20 di Giunta Comunale                  24/03/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal giorno 31/03/2017 al 15/04/2017 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – 

comma 1, della L.R. n. 38/1994 e ss.mm.ii.  

 

 

  
 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa FRAU ADALGISA 
  

       

 

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


